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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-GICA
SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN AREAS URBANAS EN LA LOCALIDAD DE
MORROPE, SAN JOSE, LAMBAYEQUE DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2453667

En Lima, el 05 de diciembre de 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
FORMATO N°04 - 057-2024, de fecha 07 de noviembre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLICADA N° 19- 2024-GICA-CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion de la consultoria para la SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL
SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA
EN AREAS URBANAS EN LA LOCALIDAD DE MORROPE, SAN JOSE, LAMBAYEQUE DEL DISTRITO DE
LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2453667,
para reanudar las actividades de las etapas de; admision, evaluacion y calificacion de ofertas, asi como el

otorgamiento de la buena pro, de acuerdo al siguiente detalle:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:
[DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
President s

AREA USUARIA

Erix

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El Comité de Seleccion, de conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
verifica que se registraron en la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE: 28
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

Proveedor con "~
Y ko 10075066509  GONZALES ROJAS PELAGIO 03/16/2024 vilido 03/10/2024 10075066509 Qo
Proveedor con “
2 _ " 10069794271 MERING FANOLA NICOMEDES 20/09/2024 Vilido 20/09/2024 10009794271 Qo
10138655832 FSPINOZA CASYILLO MIGUEL ANGEL 2170072024 Vilido 21/0972024 10158655832 Qo
10239266776 ORCCON CHALLEO NATALIA 24/09/2024 Vilido 2470012024 16239266276 o]
" 10404715151 BORDA MORA KAROLL 1970972024 vilido 1970972024 10404715251 Qo)
20100329205 MW.KESSEL SAC. 17/09/2024 Valido 17/09/2024 20100329205 Qo
-
7 20448817050 CORPORACION INYICAR E.LR.L. 03/10/2024 3 03/10/2024 20448317050 Qo
ZO0 BERQ INGENIEROS £ MPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
8 0460818988 109, Vilido 09/2024 20490818988 ol
A0S o BERO INCERIEROS ELR L 12/09/2024 atid 1770912024 2 ' Qoh)

20513891076  AGROINDUSTRIALES EL MOLINERO S.AC. 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20513891076 Qo
20542625741 SUDAMERICAMA LOGISTICA MISUKE SOCIEDAD ANONIMA CE RRADA 18/09/2024 Vilido 18/00/2024 20542625741 Qol

20552079419 OFILAB PERU S.A.C. 17/09/2024 Vilido 171092024 20552079419 Qo

12 20500276048 INVERPOR 5.A.C. 23/09/2024 Vilido 23/09/2024 20600376048 Qo[
17 ::;’c'"e“' " 20802215609 TECNOLOGIA ¥ EQUIPAMIENTO KANG S.A.C. 19/00/2024 Vilido 19/00/2024 20602216500 Qo
1 :::fc"'d"' " 20604234033 MELIZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/09/2024 Vilido 17/09/2024 20600234035 QoD
20503401407  COLMENARES BIOMIEL E.LR.L. 20/09/2024 Vilido 20/09/2024 20605401907 Qo)

20505876774 A.5. ALLENDE S.A.C. 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20605876774 Qo

20506004606  AQUACULTURE TECHNOLOGIES INNOVATION S.R.0. 1770972024 Valido 17/09/2024 20606004506 Qo

20609788365  SERVITEC INKA S.A.C. 23/09/2024 Vilido 23/09/2024 20600788365 Qo[

20600841878  SYSTEM MED S.AC. 12/08/2024 Vilido 17/09/2024 20609841378 Qo

20609931311  INVERSIONES ¥ EDIFICACIONES JYR S.A.C. 12/09/2024 Vilido 17/09/2024 20609931311 Qol

0

20610662049  OROSCO CONTRATISTAS S.A.C. 22/0972024 Valido 22/09/2024 20610662040 (ol
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Il. PRESNTACION DE OFERTAS
De los cuales los siguientes participantes presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE, el dia
26 de noviembre de 2024, de acuerdo al reporte de presentacion de ofertas del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIDAD EJECUTORA 003 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL

Nomenclatura : AS-SM-19-2024-GICA-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTOR{A DE OBRA PARA LA EJECUGION DEL SALDO DE OBRA DEL

PROYECTO - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA DEL DISTRITO DE
LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N 2453667

NTO. item Lescripcion del item 4 -
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Pre tacio ﬂ Hora Pr tacio Forma de presentacién

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA .
PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO 4, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA DEL

DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE . CON CUI N 2453667
20467876578 | Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES SA.C 2001112024 18:47:07 Elecironico
20487625656 | HARPER INGENIEROS SA.C 26i11/2024 19:39:29 Electronico
20600020430 | CONSORCIO SUPERVISOR CAHV 26/11/2024 20:08:37 Electronico
20560168994 | CONSTRUCTORAY CONSULTORA INPERA S AC 26/11/2024 20:52:50 Electronico
10421660919 | CONSORCIO EMPRESARIAL DEL NORTE 206/11/2024 2005546 Electronico
20522161331 | MORENO CONSULTORES SRL 206/11/2024 21:28:09 Electronico
10175354374 | CONSORCIO SUPERVISOR MORROPE 26/11/2024 23:26:01 Elecironico

En fecha, 27 de noviembre de 2024, el Comité de Seleccion solicité a los postores CONSORCIO SUPERVISOR
CAHYV (integrado por GRUPO AYS SA con RUC: 20600020430 - JORGE RAMIRO AHUMADA VASQUEZ con RUC:
10072182320) y CONSORCIO EMPRESARIAL DEL NORTE (integrado por SERGIO AMADO DIAZ MOGOLLON
con RUC: 10421660919 - HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN con RUC: 10408153412), realizar la
subsanacion de su ofertas respecto al ANEXO 5 PTOMESA DE CONSORIO; mismos que, a través de la plataforma
del SEACE, realizaron la subsanacion respectiva.

lll. TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
Acto seguido se da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente al procedimiento de seleccion
y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria — documentos para la
admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
resultado:

QY Q CONSULTORES Y
EJECUTORESS.A.C

HARPER INGENIEROS S.A.C 20487625656 Sl N Sl Sl Sl N/C ADMITIDO Sl Sl Sl

20487876578 Si Sl Sl Sl Sl N/C ADMITIDO Sl Sl Sl

CONSORCIO SUPERVISOR
CAHV —_
(GRUPO AYS SA 20600020430 - 2100%0702012802?2%/ sl Sl Sl sl sl Sl ADMITIDO Sl Sl NO— | , o
JORGE RAMIRO AHUMADA s~
VASQUEZ 10072182320) Av/
CONSTRUCTORA Y h
CONSULTORA INPERA S.A.C

CONSORCIO EMPRESARIAL DEL \ :"\\
NORTE \

{SECECHAMAC DIRZ 10421660919/ Sl Sl N Sl S| Sl . ADMITIDO NO S| SI(*) \// %\’,\
\

20560168994 Sl Sl Si Sl Sl N/C ADMITIDO Sl SI Sl 4

MOGOLLON 10421660919 - 10408153412
HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN 10488153412) -

MORENO CONSULTORES SRL 20522161331 SI Sl Sl Sl Sl N/C ADMITIDO Sl Sl Sl

CONSORCION SUPERVISOR
MORROPE (ARIT INGENIEROS
CONSULTORES Y

CONTRATISTAS GENERALES 2100(10765%950424784/ Sl Sl SI Si Sl Sl ADMITIDO NO Sl Sl
S.A.C 20606090448 - WALTER

JAVIER MONTALVAN BERNAL
10175354374)

(Para mayor detalle revisar ANEXO 1 del presente)
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() EL POSTOR CONSORCIO EMPRESARIAL DEL NORTE (integrado por SERGIO AMADO DIAZ MOGOLLON 10421660919 -
HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN 10488153412), presento el ANEXO 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR
CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAQ: sin embargo, no cumple con lo
indicado literal f) del Articulo 50. Procedimiento de Evaluacién, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

f) Tratandose de la contratacion de servicios en general, consultorias y obras que se presten o ejecuten fuera de la
provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial o valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200
000,00) para la contratacién de servicios en general y consultorias y no superen los novecientos mil con 00/100 Soles (S/
900 000,00) en el caso de obras, a solicitud del postor se asigna una bonificacion equivalente al diez por ciento
(10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde presta el servicio o se
ejecuta la obra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o region. El
domicilio es el consignado en la constancia de inscripcion ante el RNP,

Por tanto, no se considera el ANEXO N°10 - SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO, para bonificacion en el puntaje del
postor

CUARTO - REQUISITOS DE CALIFICACION
Seguidamente, de acuerdo al Articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion, verifica que las ofertas admitidas, cumplan con los requisitos de calificacion exigidos:

QY Q CONSULTORES Y
EECUTORES SAC 20487876578 CUMPLE CUMPLE CALIFICA
HARPER INGENIEROS S.A.C 20487625656 CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO SUPERVISOR CAHV fDe »
(GRUPO AYS SA 20600020430 - 20600020430 / conformida b
JORGE RAMIRO AHUMADA 10072182320 CUMPLE conel | e _ CUMPLE CALIFICA
VASQUEZ 10072182320) numeral 49.3 con el nizmeral De conformidad

del articulo 493 del con el numeral

49y el literal o 49.3 del articulo
CONSTRUCTORAY articulo 49 y el 3
CORBULTORANPERA S AL 20560168994 CUMPLE nszn deerla | lerate) oo 4% eyz|en| Jnnf;?; le) CUMPLE CALIFICA i}

139.1 del | Mumeral 1391 1 Ty e /
CONSORCIO EMPRESARIAL DEL anicﬂlo 139 del articulo articuld 139 del / g
NORTE 139 del /
del reglamento este

(SERGIO AMADO DIAZ 10421660919 / reglamento er \/{
MOGOLLON 10421660919 - 10408153412 CUMPLE acglamento | este requisito i il CUMFLE CALIFICA
HOLGER JEISON RODRIGUEZ b de calffcacion | 2TE300NSe
FLORIAN 10488153412) cafoacion | Seccredia | edtapaal

se acredita parala cogtrato
MORENO CONSULTORES SRL 20522161331 CUMPLE parala | suscripcion del CUMPLE CALIFICA

12 contrato

CONSORCION SUPERVISOR e R
MORROPE (ARIT INGENIEROS €l contrato
CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES T CUMPLE CUMPLE CALIFICA
S.AC 20606090448 - WALTER
JAVIER MONTALVAN BERNAL
10175354374)

CUARTO - EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA .
Seguidamente de acuerdo al Articulo 82° y 83°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité \\ /
de Seleccion, evallia las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje y el orden de prelacion. El mismo \
que es solicitado en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el "
siguiente resultado:
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QYQCONSULTORES Y
EJECUTORES S.AC
HARPER INGENIEROS S.AC 80.00 0.00 80 $/160,000.00 90.0000 82.000000 4 8.20 94.30

80.00 10.00 90 S/144,000.00 100.0000 92.000000 5 9.20 105.80

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV
(GRUPO AYS SA 20600020430 -
CONSTRUCTORAY CONSULTORA

.00 0. £ ) X i
INPERASAC 80.0 00 30 $/144,000.00 100.0000 84.000000 4 8.40 96.60
CONSORCIO EMPRESARIAL DEL
NORTE

MORENO CONSULTORES SRL 80.00 10.00 90 $/144,000.00 100.0000 92.000000 5 0.00 96.60

80.00 0.00 80 $/144,000.00 100.0000 84.000000 4 0.00 88.20

80.00 0.00 80 $/144,000.15 99.9999 83.999979 4 0.00 88.20

CONSORCIO SUPERVISOR
MORROPE (ARIT INGENIEROS
CONSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C 20606090448 -
WALTER JAVIER MONTALVAN
BERNAL 10175354374)

80.00 10.00 90 $/144,000.00 100.0000 92.000000 5 9.20 105.80

Se aclara que, para realizar la revision de los factores de evaluacion, el primer miembro titular y el segundo miembro
titular, realizaron la evaluacion de la Metodologia propuesta por los postores y validaron el cumplimiento de lo
solicitado en las bases integradas esto debido a que cuentan con conocimiento técnico y quienes manifiestan la
calificacion y firman en sefial de conformidad a lo expuesto en el presente.

EI Comité de Seleccion, habiendo realizado la evaluacion técnica y econdmica, evidencia un empate; por tanto, se
autoriza la publicacion de los resultados en la plataforma del SEACE para que el sistema realice el sorteo
correspondiente y poder determinar el orden de prelacion

Seguidamente no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad
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FACTORES DE EVALUACION TECNICA.

De acuerdo a factores de evaluacién, el resultado es el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES QUE PRESENTARON SU
OFERTA Y CUMPLIERON CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

Q y Q CONSULTORES Y EJECUTORES

Val
Referen:ilacl’=r V00
A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (80.00 Pts)
3 veces Valor
Referencial=
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a un
(3) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de consultoria
de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) Monto
o . ‘2 R S/ 1,025,039.16
afios anteriores a la fecha de la presentacién de Acreditado=
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios
LA ESPECIALIDAD de consultoria en la especialidad
M >=[3] veces el valor referencial: 80 puntos
- - Puntaje= 80 Puntos
M >=[2.5] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial: 600
puntos
M > [2.0] veces el valor referencial y < [2.5] veces el valor referencial: 40
puntos
PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 80 Puntos
B.- METODOLOGIA PROPUESTA (20.00 Pts)
Evaluacién:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.- Factor I: Actividades Durante la supervisién de la obra.
El postor propondra y sustentara la adopcion de las actividades para la ejecucion del servicio y deberd incluir
obligatoriamente lo siguiente:
a) Actividades antes del inicio de obra
b) Actividades durante ejecucion de la obra,

c) El POSTOR NO HA IDENTIFICADO CLARAMENTE EL PROCEDIMIENMTO PARA ABSOLUCION DE
CONSULTAS.

d) Actividades durante la recepcién de la obra,
e) Actividades posteriores al término de la obra.

2.- Factor Il procedimiento para el control de obra durante la supervisién de la obra.
El postor propondra y sustentara la adopcién de los procedimientos para el control de obra y debera incluir
obligatoriamente lo siguiente:

a) Control de Precios

- EL POSTOR NO DESARROLLA DE MANE
DE OBRA, AMORTIZ REAJUS
DEL REGLAMENTO DE EY DE CONTRA

b) Control de Plazo

DE LOS ADELANTOS
ELCUMPLIMIENTO

R

PUNTAJE OBTENIDO

- EL POSTOR NO HA [DENTIFICADO LOS PROCEDIMIENTOS EN CASO DE SUSPENSION O
PARALIZACION DE ACUERDO CON EL. REGLAMENTO 10 -~
. S e S
c)  Control de Calidad < \\\\(\\i%_ﬂ
ENDO EN CUENTA \
LDO DE OBRA, Q!
Y, REGLAMENTO DE \
)N DE LA CELDA DE RRSS SOLIDOS. A
d) Control de obligaciones contractuales \
3.- Factor Il organizacién y programacion de la supervisién de obra J}N
El postor propondrd y sustentara la adoptacion para la organizacién y programacién para la ejecucién del (\
servicio y deberd incluir obligatoriamente lo siguiente. \
a) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad o
b) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervisién
c) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de ejecucion.
Qy Q CONSULTORES Y EJECUTORES: EL POSTOR DESARROLLA PARCIALMENTE
LA METODOLOGIA RESPECTO DEL CONTROL DE CALIDAD Y PRECIOS. SIN
EMBARGO, SE DEBE CONSIDERAR ASPECTOS REALACIONADOS A LA
ABSOLUCION DE CONSULTAS POR LO QUE SE OTORGA UN PUNTAJE DE 10.
PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA: 10 puntos

PUNTAJE TOTAL= A+B:

90 puntos




POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA
Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS DE
FACTORES DE EVALUACION CALIFICACION
HARPER INGENIEROS SAC
Valor Referencial= S/ 160,000.00
A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (80.00 Pts) .
3 veces Valor Referencial=
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a un
(3) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de
consultoria de_e obra lgUfles o snmllares al objeto de la convocator[a, Monto Acreditado= S/ 719,482.12
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | emisidn del comprobante de pago, segtin corresponda.
LA ESPECIALIDAD M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de
servicios de consultoria en la especialidad
M >=[3] veces el valor referencial: 80 puntos
M >= [2.5] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor Puntaje= 80 Puntos
referencial: 600 puntos
M >[2.0] veces el valor referencial y < [2.5] veces el valor referencial:
40 puntos
PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 80 Puntos
B.- METODOLOGIA PROPUESTA (20.00 Pts)
Evaluacién:
Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.- Factor I: Actividades Durante la supervisién de la obra.
El postor propondrdy sustentard la adopcion de las actividades para la ejecucién del servicio ydeberd
incluir obligatoriamente lo siguiente:
a) Actividades antes del inicio de obra
b) Actividades durante ejecucion de la obra,
c) Actividades durante la recepcién de la obra,
d) Actividades posteriores al término de la obra.
v El postor no identifica claramente las actividades antes del inicio de obra queincluye la
revision del expediente técnico in situ.
v Bl postor considera en las a
v Elf TOR NO HA
ABSCLUCION DE CONSU
2.- Factor Il procedimiento para el control de obra durante la supervisién de la obra.
El postor propondré y sustentard la adopcion de los procedimientos para el control de obra y debera
incluir obligatoriamente lo siguiente:
a) Control de Precios /
b) Control de Plazo
c) Control de Calidad
d)  Control de obligaciones contractuales PUNTAJEOBTENIDO .~
00 — \L\
- EI POSTOR NO IDENTIFICADO CON C b N
\ LAS CONSIDERACION ~
O DE RESIDUO ! ,
A CELDA DE RRSS SOLIDOS ‘@‘l
3.- Factor Ill organizacién y programacion de la supervisién de obra e \
El postor propondray sustentard la adoptacion para la organizacién y programacién para la ejecucién [ J
del servicio y deberd incluir obligatoriamente lo siguiente. )
a) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad \YJ )
b) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervisién /‘_
c) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de ejecucion. \
v El postor no desarrolla de ra clara y objetiva la periodicidad des de
coordinacion con el contratista y la entidad, no garantizando el desarrollo estas, por
que dentro de su metodologia deberia considerarse la frecuencia de esta de forma clara.
HARPER INGENIEROS SAC: EL POSTOR HA IDENTIFICADO ACTIVIDADES
QUE NO CORREPONDEN A “ANTES DEL INICIO DE OBRA”. ASIMISMO, NO
ESPECIFICA LA PERIODICIDAD DE SUS REUNIONES POR LO QUE LA
METODOLOGIA PROPUESTA NO ES PRECISA OTORGANDO UN PUNTAJE
DE 00.
PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA: 00 puntos
PUNTAJE TOTAL= A+B: 80 Puntos




FACTORES DE EVALUACION

POSTORES QUE PRESENTARON SU
OFERTA Y CUMPLIERON CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (80.00 Pts)

Valor Referencial=

S/ 160,000.00

3 veces Valor Referencial=

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
un

(3) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segin corresponda.

Monto Acreditado=

S/ 1,885,903.21

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA | M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de

ESPECIALIDAD servicios de consultoria en la especialidad

M >=[3] veces el valor referencial: 80 puntos

M >=[2.5] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial:
600 puntos

M >[2.0] veces el valor referencial y < [2.5] veces el valor referencial: 40
puntos

Puntos=

80 Puntos

PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

80 Puntos

B.- METODOLOGIA PROPUESTA (20.00 Pts)

Evaluacion:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.- Factor I: Actividades Durante la supervisién de la obra.
El postor propondré y sustentara la adopcién de las actividades para la ejecucion del servicio y
deberd incluir obligatoriamente lo siguiente:
e) Actividades antes del inicio de obra
f) Actividades durante ejecucién de la obra,
g) Actividades durante la recepcion de la obra,
h) Actividades posteriores al término de la obra.
v £l tifica claramente las

de los usuarios y clave

2.- Factor Il procedimiento para el control de obra durante la supervision de la obra.
El postor propondra y sustentard la adopcién de los procedimientos para el control de obra y
deberd incluir obligatoriamente lo siguiente:
a) Control de Precios
b) Control de Plazo
c) Control de Calidad
d) Control de obligaciones contractuales

v OR NO DESARR
v ME DE VARIACION DE
OANORMATIVA NACIONAL
v EL POST EN CASO DE SUSPENSION ©
PARALIZACION DE ACUERDO CON ELR .
v EIPOSTOR NO IDENTIFICADO CON CLARIDAD LOS CONTROLES DE CALIDAD TENIENDO

EN CUENTA LA NORMATIVA DE RESIDUOS SOLIDOS.
3.- Factor Ill organizacion y programacion de la supervision de obra
El postor propondrd y sustentaré la adoptacién para la organizacion y programacién para la
ejecucion del servicio y deberd incluir obligatoriamente lo siguiente.

a) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad
b) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervisiéon
) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de ejecucion.

ACTIVIDADES LA
\NTIZANDO SU

OGRAMA
NO

' EL POSTOR NO IDENTIFICA DENTRO DEL CRONC
ACION DE LA SUPERVISION Y/OQ
ACION.

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV: EL POSTOR HA IDENTIFICADO
ACTIVIDADES QUE NO CORREPONDEN DE ACUERDO CON NORMATIVA
PERUANA, INDICADO ELABORACION DE VARIACION DE PRESUPUESTO.
ADEMAS, SU PROPUESTA METODOLOGICA NO PRESENTA DE MANERA
CLARA LAS ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA OBRA, QUE

PUNTAJE OBTENIDO

00




INCLUYEN LAS ACTIVIDADES DE VERIFICACION PARA APERTURA DE
CUADERNO DE OBRA. ASI COMO NO ESPECIFICA CONTROL DE CALIDAD
DE ACUERDO A LA NORMATIVA DE RRSS POR LO QUE LA METODOLOGIA
PROPUESTA NO ES PRECISA OTORGANDO UN PUNTAJE DE 00.

PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA:

00 puntos

PUNTAJE TOTAL= A+B:

80 Puntos

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES QUE PRESENTARON SU
OFERTA Y CUMPLIERON CON LOS

REQUISITOS DE CALI

FICACION

CONSTRUCTORA Y CO

INPERA SAC

NSULTORA

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (80.00 Pts)

Valor Referencial=

S/ 160,000.00

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a un

(3) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de

ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del
EXPERIENCIA DEL | comprobante de pago, seglin corresponda.

Monto Acreditado=

S/ 826,930.20

POSTOR EN LA | M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de servicios de
ESPECIALIDAD consultoria en la especialidad

M >=[3] veces el valor referencial: 80 puntos

M >= [2.5] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial: 600
puntos

M > [2.0] veces el valor referencial y < [2.5] veces el valor referencial: 40 puntos

Puntos=

80 Puntos

PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

80 Puntos

B.-METODOLOGIA PROPUESTA (20.00 Pts)

Evaluacién:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.- Factor I: Actividades Durante la supervisién de la obra.
El postor propondra y sustentard la adopcion de las actividades para la ejecucion del servicio y debera incluir
obligatoriamente lo siguiente:
a) Actividades antes del inicio de obra
b) Actividades durante ejecucién de la obra,
c) Actividades durante la recepcion de la obra,
d) Actividades posteriores al término de la obra
v El postor no identifica g
inicio de obra para la ar
v EI POSTOR NO HA IDENT!

0s usuarios y clave para el

CADO EL PROC ABSOLUCION DE CONSULTAS

2.- Factor Il procedimiento para el control de obra durante la supervision de la obra.

El postor propondra y sustentard la adopcién de los procedimientos para el control de obray deberé incluir
obligatoriamente lo siguiente:

a) Control de Precios

b) Control de Plazo

c) Control de Calidad

d) Control de obligaciones contractuales

v EL POSTOR NO DESARROLLA DE MANERA O - PRECIOS DE LOS
ADELANTOS DE OBRA, AMORTIZACIONES Y NO GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CO STADO.

v EL POSTOR NO HA I
PARALIZACION DE AC
v El POSTOR NO IDE}
CUENTA LA NORMAT

NTIFICADO LOS PRO
DO CON EL REGLAMEY
CON CLARIDAD 5”5 CONTROLES DE CALIDAD TENIENDO EN
VA DE RESIDUOS SOLIDOS.

DE SUSPENSION O

3.- Factor 1l organizacion y programacién de la supervisién de obra

El postor propondré y sustentara la adoptacién para la organizacién y programacion para la ejecucién del
servicio y deberd incluir obligatoriamente lo siguiente.

a) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad

b) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervision

c) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de e;ecucnon

v El postor no desarr nanera clara y objet ]

ta vy la entid

tividades de
por lo que

iva la perio
coordinacion con el con i
dentro de su metodc

at

deberia considera

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA SAC: EL POSTOR NO ESPECIFICA LA
PERIODICIDAD DE SUS REUNIONES, NO PRESENTA DE MANERA CLARA LAS

PUNTAJE OBTENIDO

00




ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA OBRA, QUE INCLUYEN LAS
ACTIVIDADES DE VERIFICACION PARA APERTURA DE CUADERNO DE OBRA. ASI
COMO NO ESPECIFICA CONTROL DE CALIDAD DE ACUERDO CON LA
NORMATIVA DE RRSS POR LO QUE LA METODOLOGIA PROPUESTA NO ES
PRECISA OTORGANDO UN PUNTAJE DE 00.

PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA:

00 puntos

PUNTAJE TOTAL= A+B:

80 Puntos

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES QUE PRESENTARON SU
OFERTA Y CUMPLIERON CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO EMPRESARIAL DEL
NORTE

Valor Referencial= S/ 160,000.00

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (80.00 Pts)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a un

(3) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores
ala fecha de la presentacion de

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda.

Monto Acreditado= | S/ 1,453,353.81

EXPERIENCIA  DEL | M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de servicios de
POSTOR  EN LA | consultoria en la especialidad
ESPECIALIDAD

M >=[3] veces el valor referencial: 80 puntos

M >=[2.5] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial: 600 puntos

M > [2.0] veces el valor referencial y < [2.5] veces el valor referencial: 40 puntos

Puntos= 80 Puntos

PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

B.- METODOLOGIA PROPUESTA (20.00 Pts)

Evaluacién:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1.- Factor I: Actividades Durante la supervision de la obra.
El postor propondré y sustentard la adopcién de las actividades para la ejecucién del servicio y debera incluir
obligatoriamente o siguiente:
a) Actividades antes del inicio de obra
b) Actividades durante ejecucién de la obra,
c) Actividades durante la recepcién de la obra,
d)  Actividades posteriores al término de la obra.

El postor no identifi arael

2.- Factor Il procedimiento para el control de obra durante la supervisién de la obra.
El postor propondra y sustentard la adopcién de los procedimientos para el control de obra y debera incluir
obligatoriamente lo siguiente:

a) Control de Precios

b) Control de Plazo

c) Control de Calidad

d) Control de obligaciones contractuales

v EL POSTOR NO HA IDENTIFICADO LOS PROCEDIMIENTOS EN CASO DE SUSPENSION O

PARALIZACION DE ACUERDO CON EL REGLAME
v El POSTOR NO IDE A ADOPCI EIMIENTOS PARA E

LA CORRECTA

DEL PF ECTO.
3.- Factor Il organizacion y programacién de la supervisién de obra
El postor propondra y sustentara la adoptacién para la organizacién y programacion para la ejecucion del
servicio y deberd incluir obligatoriamente lo siguiente.
d) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad
e) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervisién
f) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de ejecucion.

v

ostor no desarrolla de manera ci

nacion con el contratista y la er

dentro de su metodologia deberia consid

PUNTAJE OBTENIDO
00




CONSORCIO EMPRESARIAL DEL NORTE: EL POSTOR NO ESPECIFICA LA
PERIODICIDAD DE SUS REUNIONES, NO PRESENTA DE MANERA CLARA LAS
ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA OBRA, QUE INCLUYEN LAS
ACTIVIDADES DE VERIFICACION PARA APERTURA DE CUADERNO DE OBRA. ASI
COMO NO A INDICADO LOS PROCEDIMIENTOS PARA EL CONTROL DE CALIDAD,
POR LO QUE LA METODOLOGIA PROPUESTA NO ES PRECISA OTORGANDO UN
PUNTAJE DE 00.

PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA:

00 puntos

PUNTAJE TOTAL= A+B:

80 Puntos

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES QUE PRESENTARON SU
OFERTA Y CUMPLIERON CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

MORENO CONSULTORES SRL

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (60.00 Pts)

Valor Referencial= S/ 160,000.00

2 veces Valor Referencial=

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a un

(1) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Monto Acreditado= | S/ 1,603,777.12

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de

servicios de consultoria en la especialidad

M >=[2] veces el valor referencial: 60 puntos

M >= [1] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor
referencial: 50 puntos

M > [1.0] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor
referencial: 40 puntos

Puntaje= 80 Puntos

PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

B.-METODOLOGIA PROPUESTA (40.00 Pts)

Evaluacion:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1. FACTOR I: ACTIVIDADES DURANTE LA SUPERVISION DE LA OBRA. EL POSTOR PROPONDRA Y
SUSTENTARA LA ADOPCION DE LAS ACTIVIDADES PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO Y DEBERA
INCLUIR OBLIGATORIAMENTE LO SIGUIENTE:

a) Actividades antes del inicio de obra:

b) Actividades durante ejecucién de la obra.

c) Actividades durante la recepcién de la obra.
d) Actividades posteriores al término de la obra

ELOS USUARIOS

BRA PARA LA AR

/ N DE CUADEF
NTIFICADO CLARAMENTE EL PROCEDIMIENTO P, ABSOLUCION DE

2. FACTOR II. PROCEDIMIENTO PARA EL CONTROL DE OBRA DURANTE LA SUPERVISION DE OBRA.
a) Control de precio
b) Control de plazo
c) Control de calidad
d) Control de obligaciones contractuales.

CON CLARIDAD LOS CONTROLES DE CALIDAD TENIENDO EN
ESIDUOS SOLIDOS.

3. FACTOR Iil: ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE LA SUPERVISION DE OBRA. EL POSTOR
PROPONDRA Y SUSTENTARA LA ADOPCION PARA LA ORGANIZACION Y PROGRAMACION PARA
LA EJECUCION DEL SERVICIO Y DEBERA INCLUIR OBLIGATORIAMENTE LO SIGUIENTE:

a) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad

b) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervision

c) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de ejecucion.

PUNTAJE OBTENIDO
10




E DEBE CONSIDERAR
JNSULTAS Y LA
Y CLAVE PARA EL INICIO

>0 DS
DE OBRA, POR LO QUE SE OTORGA UN PUNTAJE DE 10.
PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA: 10 puntos
PUNTAJE TOTAL= A+B: 90 Puntos

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES QUE PRESENTARON SU
OFERTA Y CUMPLIERON CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO SUPERVISOR
MORROPE

Valor Referencial= S/ 160,000.00

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (60.00 Pts)

2 veces Valor Referencial=

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a un

(1) veces de valor referencial, por la contratacién de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segln corresponda.

Monto Acreditado= | S/ 1,315,268.72

EXPERIENCIA DEL | M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de
POSTOR EN LA | consultoria en la especialidad

ESPECIALIDAD
M >= [2] veces el valor referencial: 60 puntos

Puntaje= 80 Puntos
M >=[1] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial: 50 puntos
M > [1.0] veces el valor referencial y < [1.50] veces el valor referencial: 40 puntos
PUNTAJE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 80 puntos

B.-METODOLOGIA PROPUESTA (40.00 Pts)

Evaluacién:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

I FACTOR I: ACTIVIDADES DURANTE LA SUPERVISION DE LA OBRA. EL POSTOR PROPONDRA Y
SUSTENTARA LA ADOPCION DE LAS ACTIVIDADES PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO Y DEBERA
INCLUIR OBLIGATORIAMENTE LO SIGUIENTE:

a) Actividades antes del inicio de obra:
b) Actividades durante ejecucién de la obra.

v

) Actividades durante la recepcién de la obra.
d) Actividades posteriores al término de la obra

Il.  FACTOR II. PROCEDIMIENTO PARA EL CONTROL DE OBRA DURANTE LA SUPERVISION DE OBRA.
a) Control de precio
b) Control de plazo
c) Control de calidad
d) Control de obligaciones contractuales.

' DESARROLLA DE MA
ACIONES Y f
v ADO LOS

_ON EL REGLAMENTO.
FICADO CON CLARIDAD LOS CONTROLES DE CALIDAD TENIENDO EN
IVA RESIDUOS SOLIDOS.

"UENTA LA NORMAT

1I. FACTOR IIl: ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE LA SUPERVISION DE OBRA. EL POSTOR
PROPONDRA Y SUSTENTARA LA ADOPCION PARA LA ORGANIZACION Y PROGRAMACION PARA
LA EJECUCION DEL SERVICIO Y DEBERA INCLUIR OBLIGATORIAMENTE LO SIGUIENTE:
a) Actividades de coordinacién con el contratista y la entidad

PUNTAJE OBTENIDO
10

b) Definicién de funciones de cada persona clave que interviene en la supervision




c) Cronograma Gantt de actividades determinadas, por cada mes de ejecucion.

CONSORCIO SUPERVISOR MORROPE: EL POSTOR DESARROLLA
PARCIALMENTE LA METODOLOGIA RESPECTO DEL CONTROL DE CALIDAD Y
PRECIOS ADEMAS DEBERA CONSIDERAR ASPECTOS RELACIONADOS A LA
VERIFICACION Y COORDINACION DE LOS USUARIOS Y CLAVE PARA EL INICIO
DE OBRA POR LO QUE SE OTORGA UN PUNTAJE DE 10.

10 puntos

PUNTAJE DE METODOLOGIA PROPUESTA:
' " PUNTAJE TOTAL= A+B:

90 Puntos
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